Triton fl. Tritonis palus

Triton de us

SVLPI. Patrio quod: quia ut primū nata est illuc ut i altissimum e caelo locū ne uulcano nuberet descendit & se ibi speculās ab ea uoluit denominari. Lethe: amnis ad beronice ciuitate inferna ut putant inundatione prorūpens & apud pristinos uates latex memoratus obliuionis ut ait solinus. Infopiti: per uigilis. Tutela: ab ipso enim seruabat: q; fidei ratio est qd flexuoso meatu estuariū e mari fertur adeo sinuosis lateribus tortuosum ut uisentibus procul lapsus anguinos facta uertigine mētiatur. Idē auctor Diodo. uero ait per Draco nem intelligi pastorum curam qui sua fortitudine laurocinia prohibebant & per poma aurea nulas id est oues aurei coloris uel pulchras. Spoliatis frondibus raptis a frondibus pomis aureis. Inuidus: ma ligni est fidem uetustati nō adhibere: eiusq; laudem minuere Qui uates ad uera uocat: quult poetas qbus licet fingere dicere uera. Silua: arbores. Diuitis: aureis pomis. Germine fructu. Virgineus corus: hesperides q; fuerūt filiae atlantis ex hesperide hesperi fratris filia. fuerūt q; septē numero. diciturq; etiā atlantides. diodoro auctore. Lactantius eas hesperogenitas dicit fuisse: qdam autamant tres Eglen Aretusa & Vesperusam nec a gorgonibus esse diuersas.

Hanc & pallas amat: patrio quod uercice nata Terrarū primā libyen (nam proxima caelo est Ut probat ipse calor) tetigit: stagniq; quieta Vultus uidit aqua: posuitq; in margine plātas Et se dilecta tritonida dixit ab unda. Quam iuxta lethes tacitus prelabitur amnis Infernis ut fama trahēs obliuia uenis: Atq; infopiti quondā tutela draconis. Hesperidum pauper spoliatis frondibus ortus Inuidus anoso qui famam derogat quo. Qui uates ad uera uocat: fuit aurea silua Diuitisq; grauis: & fuluo germine rami Virgineusq; corus nitidi custodia luci. Et nūq; somno damnatus lumina serpens. Robora complexus rutilo curuata metallo. Abstulit arboribus pretium nemorisq; laborē Alcydes: passusq; inopes sine pondere ramos Rettulit argolico fulgentia poma tyrāno. His igitur depulsa locis: deiectaq; classis Syrtib; haud ultra garamātidam attigit undas Sub duce pompeio libyes melioris in oris Mansit: at impatiens uirtus hāere catonis Audet in ignotas agmen cōmittere gentes. Armorum fidens: & terra cingere syrtim. Hae eadē suadebat hyems: q; clauserat equor. Et spes iber erat nimios metuentibus ignes

uit libyen: eo q; caelo proxima esset. Ipse calor: Quia libya feruētissima est caterarum regionum. Stagniq; quieta: & uultus suos speculata est in liquida palude. Et se dilecta: & quia palus illi grata fuit de illius nomine se quoq; appellari uoluit Tritonida. & (ut ait Solinus) nō procul a philenorū aris i intimo recessu syrtis maioris est palus: quam triton amnis inter fluit: ubi speculata se artium deam crediderunt. Quā iuxta lathes & iuxta hāc paludem: dicit labi flumē lathem. qui de lathaea palude inferorum deriuari dicitur. Circa extimū syrtium cornu beronice ciuitatem alluit lethon amnis: inferna (ut dicunt) exundatione prorūpens: & apud pristinos uates latex memoratus obliuionis: ut docet Solinus. Trahēs obliuia. respexit ad nomē: nā ἠλθὼν significat obliuionē. Atq; infopiti: hic ē hortus hesperidū. hesperides aut filiae atlantis fuere: custodes hori diuissimi: poma aurea pducēs: cuius custos erat puigil serpens. Hercules cū ad ea loca uenisset serpens occidit. & poma abstulit. priuauit ergo diuitis puellas. De hortis hespidū & puigili dracōe (ne licētia uulnerē) fides & rō hae ē: ut refert Solinus: flexuoso meatu astuariū e mari fertur sinuosis lateribus tortuosū adeo: ut uisentibus procul lapsus anguinos fracta uertigine mētiatur: itaq; qd hortos appellauere circūdat. un pomoz custodes iter pītes intruxerūt mēdaciū fabulādi: hae isula pter arbores oleastri silēs & arā sacra Herculi: aliud nihil pferit qd p paget uetustatis memoriā. Inuidus anoso auo. q; occurrebat illd quomō hāc fabulā ipse quasi uerā cōfirmas ego iqt sequor alios poetas nā q antiquati credere noluit iuidus ē: & iuidus ē q; poetas uera dicere cogit: quotū ppriū ē fingere & cōmisci. Qui uates ad uera uocat. i. Poetas uera dicere cogit. Fuit aurea poma ferētes. Diuitis: aureis fructibus. Fuluo germine. i. fulgātibus pomis. Virgineus: hesperides atlantis filiae: q; custodes huius hori fuere. Somno dānatus serpens. i. qnūquā somnū oculis admitteret. Robora cōple: quia circū dabat truncum arbori: ne quis ascendens poma diriperet. Rutilo curuata metallo: adeo inquit grauia erant